
Warszawa, dnia 6 czerwca 2024 r. 

Poz. 37 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw zapewnienia ochrony drzew i krzewów 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw zapewnienia ochrony drzew i krzewów, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw środowiska, 

zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Zadaniem Zespołu jest opracowanie założeń aktów prawnych ustanawiających 

zasady wzmocnienia ochrony drzew i krzewów, w tym założeń do rozporządzenia, o którym 

mowa w art. 87a ust. 7 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336, 1688 i 1890), oraz sformułowanie rekomendacji i opinii dla Ministra dotyczących 

zmian przepisów prawa zapewniających ochronę drzew i krzewów. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Mikołaj Dorożała – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, Główny Konserwator Przyrody; 

2) Pierwszy Zastępca Przewodniczącego – dr Aleksander Jakubowski – Dyrektor 

Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

3) Drugi Zastępca Przewodniczącego – Paweł Jaworski – Dyrektor Departamentu Adaptacji 

do Zmian Klimatu i Polityki Miejskiej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



– 2 – 

4) członkowie Zespołu: 

a) Michał Adamus – Prezes Zarządu Federacji Arborystów Polskich, 

b) dr inż. arch. kraj. Wojciech Bobek – przedstawiciel Stowarzyszenia Architektury 

Krajobrazu, 

c) Sławomir Bełko – przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 

d) Małgorzata Drożdż – przedstawicielka Centrum Zrównoważonej Gospodarki 

Miejskiej Urzędu Miasta Rybnika, 

e) Andrzej Gąsiorowski – Prezes Zarządu Fundacji FOTA4Climate, 

f) Małgorzata Jankowska-Różyńska – radca w Departamencie Ochrony Przyrody 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

g) Piotr Kropiński – Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Przyrody 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

h) Iwona Nowak – radca prawny w Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

i) Paulina Pastusińska – specjalista w Departamencie Ochrony Przyrody 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

j) Ewa Pisarczyk – główny specjalista w Departamencie Zarządzania Zasobami 

Przyrody w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 

k) Jarosław Rogólski – przedstawiciel Biura Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 

Stołecznego Warszawy, 

l) dr hab. inż. Edyta Rosłon-Szeryńska – adiunkt w Katedrze Architektury Krajobrazu 

w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, 

m) Krzysztof Smolnicki – Prezes Zarządu Fundacji Ekorozwoju, 

n) dr Renata Stachańczyk – Kierownik Działu Krajobrazu Kulturowego, Zieleni 

Zabytkowej i Cmentarzy Narodowego Instytutu Dziedzictwa, 

o) dr inż. Veranika Stopczyk – główny specjalista w Departamencie Adaptacji do 

Zmian Klimatu i Polityki Miejskiej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

p) dr hab. inż. Marzena Suchocka – Kierownik Katedry Architektury Krajobrazu 

w  Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, 

r) Małgorzata Szymczak-Piątek – przedstawiciel Biura Ochrony Środowiska Urzędu 

Miasta Stołecznego Warszawy. 



– 3 – 

2. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także osoby zaproszone 

przez Przewodniczącego, z jego inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, których wiedza 

i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu. 

3. Informacje o pracach Zespołu są jawne. Osoby, o których mowa w ust. 1 i 2, są 

obowiązane do zachowania poufności informacji stanowiących tajemnice ustawowo 

chronione, do których uzyskały dostęp w ramach prac Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który: 

1) planuje i organizuje prace Zespołu; 

2) ustala porządek dzienny posiedzeń Zespołu; 

3) prowadzi posiedzenia Zespołu; 

4) reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

5) podpisuje protokoły z posiedzeń Zespołu; 

6) przekazuje Ministrowi informacje o bieżących pracach Zespołu oraz o rekomendacjach 

i opiniach, o których mowa w § 2. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Pierwszy 

Zastępca Przewodniczącego. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego oraz Pierwszego Zastępcy 

Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Drugi Zastępca Przewodniczącego. 

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego oraz Zastępców Przewodniczącego 

pracami Zespołu kieruje wskazany przez Przewodniczącego członek Zespołu. 

§ 5. Na wniosek Przewodniczącego może być zlecone sporządzenie ekspertyz, opinii 

i analiz niezbędnych do realizacji zadań Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska albo w innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego. 

2. Przewodniczący może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, które powinny zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział 

w posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

3. Z posiedzenia Zespołu osoba wyznaczona przez Przewodniczącego sporządza protokół. 



– 4 – 

§ 7. Osobom wchodzącym w skład Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 2, 

nie przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Zespołu oraz nie przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu. 

§ 8. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Leśnictwa 

i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

2. Ewentualne wydatki związane z działalnością Zespołu, w tym koszty wykonania 

ekspertyz, opinii i analiz, o których mowa w § 5, będą pokrywane ze środków budżetu państwa 

pozostających w dyspozycji Ministra. 

§ 9. 1. Do dnia 31 grudnia 2024 r. Przewodniczący przedstawi Ministrowi założenia aktów 

prawnych ustanawiających zasady wzmocnienia ochrony drzew i krzewów oraz rekomendacje 

i opinie Zespołu, o których mowa w § 2. 

2. Zespół ulega rozwiązaniu po zaakceptowaniu przez Ministra wyników prac Zespołu, 

o których mowa w ust. 1. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA 

Paulina Hennig-Kloska 


		2024-06-06T11:40:00+0200




